
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 중소기업활동지원
단위: 기업하기좋은환경조성 (단위:천원)

경제교통과 24,447,259 16,696,347 7,750,912

국 3,723,168 1,365,687 2,357,481

균 3,315,240 525,000 2,790,240

기 25,000 0 25,000

도 1,601,929 1,907,371 △305,442

군 15,781,922 12,898,289 2,883,633

중소기업활동지원 1,064,050 997,250 66,800

도 16,440 23,400 △6,960

군 1,047,610 973,850 73,760

기업하기좋은환경조성 1,064,050 997,250 66,800

도 16,440 23,400 △6,960

군 1,047,610 973,850 73,760

중소기업경영안정 지원 1,064,050 997,250 66,800

도 16,440 23,400 △6,960

군 1,047,610 973,850 73,760

301 일반보전금 210,000 180,000 30,000

14 기타보상금 210,000 180,000 30,000

○ 소상공인마케팅 홍보비 지원 사업
30,000 0 30,000

307 민간이전 402,400 425,600 △23,200

도 7,440 14,400 △6,960

군 394,960 411,200 △16,240

02 민간경상사업보조 24,800 48,000 △23,200

○ 2024년 노란우산 가입장려금 지원
24,800 48,000 △23,200

도 7,440 14,400 △6,960

군 17,360 33,600 △16,240

308 자치단체등이전 92,550 32,550 60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,550 32,550 60,000

○ 스마트공장 구축사업(국가직접사업)
60,000 0 60,000

지역경제개발 9,467,752 6,224,300 3,243,452

국 2,309,040 1,094 2,307,946

도 1,159,718 1,381,754 △222,036

군 5,998,994 4,841,452 1,157,542

지역경제관리 9,467,752 6,224,300 3,243,452

국 2,309,040 1,094 2,307,946

도 1,159,718 1,381,754 △222,036

군 5,998,994 4,841,452 1,157,542

상거래관리 21,824 17,824 4,000

201 일반운영비 14,240 10,240 4,000

01 사무관리비 9,440 5,440 4,000

○ 지역경제 활성화 추진 홍보용품 제작
4,000 0 4,000

30,000,000원 * 1식

경정 24,800,000원 * 1식

400,000,000원 * 15%

4,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제개발
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

완도사랑상품권 운영 5,770,930 2,821,430 2,949,500

국 2,308,000 0 2,308,000

도 117,000 359,000 △242,000

군 3,345,930 2,462,430 883,500

201 일반운영비 5,770,430 2,820,930 2,949,500

국 2,308,000 0 2,308,000

도 117,000 359,000 △242,000

군 3,345,430 2,461,930 883,500

01 사무관리비 5,770,430 2,820,930 2,949,500

○ 상품권 할인보전액(10%)
4,610,000 0 4,610,000

국 2,305,000 0 2,305,000

군 2,305,000 0 2,305,000

○ 상품권 할인보전액(5%)
292,500 2,100,000 △1,807,500

도 117,000 359,000 △242,000

군 175,500 1,741,000 △1,565,500

○ 상품권 제작(발행비용)
240,000 180,000 60,000

○ 상품권 수수료 609,640 527,640 82,000

* 판매 수수료
230,500 300,000 △69,500

* 환전 수수료
230,500 150,000 80,500

* 판매 및 환전수수료(정책)
71,000 0 71,000

○ 착한가격업소 완도사랑상품권 지원
5,000 0 5,000

국 3,000 0 3,000

군 2,000 0 2,000

전통시장 활성화 관리 179,429 139,429 40,000

도 1,350 1,350 0

군 178,079 138,079 40,000

201 일반운영비 60,910 50,910 10,000

03 행사운영비 28,000 18,000 10,000

○ 전통시장 활성화 소규모 행사비
20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

○ 전통시장 노후시설물 보수 공사비
10,000 0 10,000

○ 군외면 수목원 상설시장 방수 포장공사
20,000 0 20,000

완도군새마을회 지원 127,950 97,950 30,000

도 20,675 675 20,000

4,610,000,000원 * 1식

경정 292,500,000원 * 1식

경정 120원 * 2,000,000매

경정 46,100,000,000원 * 0.5%

경정 46,100,000,000원 * 0.5%

7,100,000,000원 * 1.0%

5,000,000원 * 1식

경정 20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제개발
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

군 107,275 97,275 10,000

307 민간이전 106,600 96,600 10,000

03 민간단체법정운영비보조 81,000 71,000 10,000

○ 새마을회 운영비 보조
81,000 71,000 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 완도군 새마을회 사무실 리모델링 공사(성
립전) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

연근해 조업선단 유치 203,152 44,020 159,132

101 인건비 26,352 17,220 9,132

04 기간제근로자등보수 26,352 17,220 9,132

○ 조업선단 전용부두 관리 인부임 25,152 16,020 9,132

* 인부임
22,752 14,220 8,532

* 4대보험료
2,400 1,800 600

401 시설비및부대비 170,000 20,000 150,000

01 시설비 170,000 20,000 150,000

○ 조업선단 전용부두 얼음보관창고 신축
150,000 0 150,000

착한가격업소 활성화 지원사업 3,467 3,647 △180

국 1,040 1,094 △54

도 693 729 △36

군 1,734 1,824 △90

301 일반보전금 3,467 3,647 △180

국 1,040 1,094 △54

도 693 729 △36

군 1,734 1,824 △90

14 기타보상금 3,467 3,647 △180

○ 착한가격업소 활성화 지원
3,467 3,647 △180

국 1,040 1,094 △54

도 693 729 △36

군 1,734 1,824 △90

전통시장 시설 현대화지원(전환사업) 3,161,000 3,100,000 61,000

도 1,020,000 1,020,000 0

군 2,141,000 2,080,000 61,000

401 시설비및부대비 3,161,000 3,100,000 61,000

도 1,020,000 1,020,000 0

군 2,141,000 2,080,000 61,000

01 시설비 3,161,000 3,100,000 61,000

경정 81,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 79,000원 * 24일 * 1인 * 12월

경정 200,000원 * 1인 * 12월

150,000,000원 * 1동

경정 3,467,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제개발
단위: 지역경제관리 (단위:천원)

○ 2024년 전통시장 시설 현대화지원(자체추가
분) 61,000 0 61,000

에너지안전 및 공급개선 3,811,366 3,685,099 126,267

국 1,341,972 1,363,063 △21,091

도 72,743 87,487 △14,744

군 2,396,651 2,234,549 162,102

에너지사업관리 3,811,366 3,685,099 126,267

국 1,341,972 1,363,063 △21,091

도 72,743 87,487 △14,744

군 2,396,651 2,234,549 162,102

에너지자원개발 239,800 184,000 55,800

201 일반운영비 35,800 20,000 15,800

01 사무관리비 22,800 11,000 11,800

○ 고압가스시설 안전사용 스티커 제작
2,000 0 2,000

○ 섬마을단위 LPG사업 현장 점검 선박 임차료
8,000 0 8,000

○ 신재생에너지 융복합지원사업 홍보 현수
막 제작 1,800 0 1,800

02 공공운영비 13,000 9,000 4,000

○ 유인도서낙도 자가발전시설 유류비
10,000 6,000 4,000

401 시설비및부대비 204,000 164,000 40,000

01 시설비 204,000 164,000 40,000

○ 유인도서낙도 신재생에너지 발전시설 유
지보수 150,000 110,000 40,000

* 비상용 디젤발전기 교체공사
40,000 0 40,000

서민층 가스안전장치 보급사업(보조) 53,100 53,100 0

도 6,840 4,500 2,340

군 46,260 48,600 △2,340

403 자치단체등자본이전 53,100 53,100 0

도 6,840 4,500 2,340

군 46,260 48,600 △2,340

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 53,100 53,100 0

○ 서민층 가스안전장치 보급사업
22,800 15,000 7,800

도 6,840 4,500 2,340

군 15,960 10,500 5,460

○ 서민층 가스안전장치 보급사업
30,300 38,100 △7,800

군단위 LPG배관망 지원 사업 505,000 405,000 100,000

308 자치단체등이전 355,000 305,000 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 355,000 305,000 50,000

61,000,000원 * 1식

10,000원 * 200매

2,000,000원 * 2개소 * 2회

60,000원 * 3개읍면 * 10개소

경정 5,000,000원 * 2대 * 1년분

20,000,000원 * 2개소

경정 60,000원 * 380가구

경정 60,000원 * 505가구
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부서: 경제교통과
정책: 에너지안전 및 공급개선
단위: 에너지사업관리 (단위:천원)

○ 완도읍 LPG배관망 안전관리 용역
350,000 300,000 50,000

403 자치단체등자본이전 150,000 100,000 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 100,000 50,000

○ 완도읍 LPG배관망 유지보수 150,000 100,000 50,000

* 취약계층 원격검침(안심서비스) 장비 설
치 150,000 100,000 50,000

면단위 LPG배관망 구축사업(보조) 1,687,000 1,687,000 0

국 843,409 843,500 △91

군 843,591 843,500 91

403 자치단체등자본이전 1,687,000 1,687,000 0

국 843,409 843,500 △91

군 843,591 843,500 91

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,687,000 1,687,000 0

○ 고금면 LPG배관망 구축사업
1,687,000 1,687,000 0

국 843,409 843,500 △91

군 843,591 843,500 91

섬마을단위 LPG시설 구축사업(보조) 956,000 956,000 0

국 399,000 420,000 △21,000

도 34,200 36,000 △1,800

군 522,800 500,000 22,800

403 자치단체등자본이전 956,000 956,000 0

국 399,000 420,000 △21,000

도 34,200 36,000 △1,800

군 522,800 500,000 22,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 956,000 956,000 0

○ 소안 횡간마을 LPG시설 구축사업
726,000 726,000 0

국 399,000 420,000 △21,000

도 34,200 36,000 △1,800

군 292,800 270,000 22,800

신재생에너지보급 주택지원사업(보조) 112,000 156,624 △44,624

도 27,158 46,987 △19,829

군 84,842 109,637 △24,795

402 민간자본이전 112,000 156,624 △44,624

도 27,158 46,987 △19,829

군 84,842 109,637 △24,795

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,000 156,624 △44,624

○ 신재생에너지보급 주택지원사업(보조)
112,000 156,624 △44,624

도 27,158 46,987 △19,829

군 84,842 109,637 △24,795

에너지 취약계층 CO경보차단기 지원사업 15,091 0 15,091

경정 350,000,000원 * 1년액

경정 100,000원 * 1,500세대

경정 1,687,000,000원 * 1식

경정 726,000,000원 * 1식

경정 112,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 에너지안전 및 공급개선
단위: 에너지사업관리 (단위:천원)

도 4,545 0 4,545

군 10,546 0 10,546

403 자치단체등자본이전 15,091 0 15,091

도 4,545 0 4,545

군 10,546 0 10,546

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,091 0 15,091

○ 2024년 에너지 취약계층 CO경보차단기 지원
사업 15,091 0 15,091

도 4,545 0 4,545

군 10,546 0 10,546

대중교통 육성 지원 6,538,860 5,173,670 1,365,190

국 72,156 1,530 70,626

균 495,000 525,000 △30,000

기 25,000 0 25,000

도 303,028 364,730 △61,702

군 5,643,676 4,282,410 1,361,266

교통행정 및 안전시설 6,538,860 5,173,670 1,365,190

국 72,156 1,530 70,626

균 495,000 525,000 △30,000

기 25,000 0 25,000

도 303,028 364,730 △61,702

군 5,643,676 4,282,410 1,361,266

운수업체지원 및 차량관리 988,260 924,056 64,204

도 26,285 24,000 2,285

군 961,975 900,056 61,919

201 일반운영비 179,052 168,652 10,400

01 사무관리비 160,052 149,652 10,400

○ 농어촌버스 완도관광 외부(랩핑) 제작구입
10,400 0 10,400

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○ 제5차 택시총량제 조사 연구 용역
22,000 0 22,000

301 일반보전금 72,192 57,638 14,554

도 2,660 0 2,660

군 69,532 57,638 11,894

14 기타보상금 72,192 57,638 14,554

○ 농어촌버스 행복도우미 운영
5,688 0 5,688

○ 장애인 자동차 검사비 지원사업
3,366 0 3,366

도 1,010 0 1,010

군 2,356 0 2,356

15,091,000원 * 1식

400,000원 * 26대

22,000,000원 * 1식

79,000원 * 2명 * 36일

3,366,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

○ 자동차 등록번호판 발급대행 지원사업
5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850

307 민간이전 685,650 686,400 △750

도 23,625 24,000 △375

군 662,025 662,400 △375

09 운수업계보조금 685,650 686,400 △750

○ 오지, 도서 공영버스구입지원
47,250 48,000 △750

도 23,625 24,000 △375

군 23,625 24,000 △375

308 자치단체등이전 29,366 11,366 18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,366 11,366 18,000

○ 고속버스 차량 완도군 외부광고 위탁비 지
급 18,000 0 18,000

교통안전시설확충 및 관리 151,300 9,300 142,000

201 일반운영비 16,300 9,300 7,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 감정평가 및 분할측량 수수료
4,000 0 4,000

02 공공운영비 12,300 9,300 3,000

○ 교통안전시설물 소규모 수선비
6,000 3,000 3,000

401 시설비및부대비 135,000 0 135,000

01 시설비 135,000 0 135,000

○ 교통안전시설물 정비(반사경 설치 등)
20,000 0 20,000

○ 버스승강장 신설 및 보수
60,000 0 60,000

○ 버스승강장 바람막이 설치
5,000 0 5,000

○ 약산면 우두리 토지보상비
10,000 0 10,000

○ 청산면 도청리 공영주차장 매입 및 조성
40,000 0 40,000

불법 주정차 차량 지도 단속 47,100 23,100 24,000

201 일반운영비 47,100 23,100 24,000

02 공공운영비 39,600 15,600 24,000

○ 불법주정차 무인단속 시스템 유지보수 24,000 0 24,000

* 고정형 14,400 0 14,400

* 주행형 9,600 0 9,600

장애인 콜택시 운영 및 지원 219,000 194,000 25,000

기 25,000 0 25,000

군 194,000 194,000 0

5,500,000원 * 1년액

경정 23,625,000원 * 2대

1,000,000원 * 3대 * 6월

4,000,000원 * 1식

경정 300,000원 * 20개소

500,000원 * 40개소

60,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 12월

800,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

307 민간이전 212,500 187,500 25,000

기 25,000 0 25,000

군 187,500 187,500 0

05 민간위탁금 212,500 187,500 25,000

○ 장애인콜택시 운영 및 지원(보조)
25,000 0 25,000

기 25,000 0 25,000

농촌형교통모델사업 814,000 700,000 114,000

균 320,000 350,000 △30,000

도 15,000 15,000 0

군 479,000 335,000 144,000

307 민간이전 714,000 600,000 114,000

균 270,000 300,000 △30,000

군 444,000 300,000 144,000

09 운수업계보조금 714,000 600,000 114,000

○ 농어촌교통모델 버스형 운영비 지원
540,000 600,000 △60,000

균 270,000 300,000 △30,000

군 270,000 300,000 △30,000

○ 농촌형교통모델 버스형 운영비 지원(자체
추가분) 174,000 0 174,000

농어촌버스 재정지원 및 손실보상 1,970,000 1,300,000 670,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 완도군 농어촌버스 재정지원금 지급 타당
성 검토용역 30,000 0 30,000

301 일반보전금 1,940,000 1,300,000 640,000

14 기타보상금 1,940,000 1,300,000 640,000

○ 농어촌버스 비수익노선 손실재정지원
400,000 200,000 200,000

○ 농어촌버스 단일요금제 손실보상금
440,000 150,000 290,000

○ 농어촌버스 장보고대교 운행 손실보상금
300,000 150,000 150,000

농어촌버스 재정지원사업(보조) 822,336 720,720 101,616

도 211,168 260,360 △49,192

군 611,168 460,360 150,808

307 민간이전 822,336 720,720 101,616

도 211,168 260,360 △49,192

군 611,168 460,360 150,808

09 운수업계보조금 822,336 720,720 101,616

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원
422,336 520,720 △98,384

도 211,168 260,360 △49,192

군 211,168 260,360 △49,192

25,000,000원 * 1식

경정 540,000,000원 * 1식

174,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

경정 400,000,000원 * 1년액

경정 440,000,000원 * 1년액

경정 300,000,000원 * 1년액

경정 422,336,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원(자체추가
분) 400,000 200,000 200,000

고령운전자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원 11,780 13,010 △1,230

국 1,530 1,530 0

도 3,075 3,444 △369

군 7,175 8,036 △861

301 일반보전금 11,780 13,010 △1,230

국 1,530 1,530 0

도 3,075 3,444 △369

군 7,175 8,036 △861

14 기타보상금 11,780 13,010 △1,230

○ 고령운전자 운전면허증 자진반납 인센티
브 지원 11,780 13,010 △1,230

국 1,530 1,530 0

도 3,075 3,444 △369

군 7,175 8,036 △861

교통약자 바우처택시 지원 150,600 168,000 △17,400

도 33,000 50,400 △17,400

군 117,600 117,600 0

301 일반보전금 150,600 168,000 △17,400

도 33,000 50,400 △17,400

군 117,600 117,600 0

14 기타보상금 150,600 168,000 △17,400

○ 교통약자 바우처택시 지원사업
150,600 168,000 △17,400

도 33,000 50,400 △17,400

군 117,600 117,600 0

주차환경개선지원사업(전환사업) 165,000 0 165,000

401 시설비및부대비 165,000 0 165,000

01 시설비 165,000 0 165,000

○ 완도읍 개포지구 주차타워 건립사업(자체
추가분) 165,000 0 165,000

고령자 차선이탈 경보장치 설치지원 10,000 15,000 △5,000

도 3,000 4,500 △1,500

군 7,000 10,500 △3,500

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

도 3,000 4,500 △1,500

군 7,000 10,500 △3,500

02 공공운영비 10,000 15,000 △5,000

○ 고령자 차선이탈 경보장치 설치 지원
10,000 15,000 △5,000

도 3,000 4,500 △1,500

군 7,000 10,500 △3,500

보행안전개선사업 0 6,000 △6,000

경정 400,000,000원 * 1년액

경정 235,600원 * 50명

경정 150,600,000원 * 1식

165,000,000원 * 1식

경정 500,000원 * 20대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

도 0 2,400 △2,400

군 0 3,600 △3,600

401 시설비및부대비 0 6,000 △6,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 3,600 △3,600

01 시설비 0 6,000 △6,000

○ 우회전신호등 설치사업 0 6,000 △6,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 3,600 △3,600

도로조명설비 원격점검 체계구축사업 7,710 7,710 0

국 4,626 0 4,626

도 0 4,626 △4,626

군 3,084 3,084 0

401 시설비및부대비 7,710 7,710 0

국 4,626 0 4,626

도 0 4,626 △4,626

군 3,084 3,084 0

01 시설비 7,710 7,710 0

○ 도로조명설비 원격점검 체계구축사업(신
호등) 7,710 7,710 0

국 4,626 0 4,626

도 0 4,626 △4,626

군 3,084 3,084 0

장애인 콜택시 운영비 지원 43,000 0 43,000

국 43,000 0 43,000

307 민간이전 43,000 0 43,000

국 43,000 0 43,000

05 민간위탁금 43,000 0 43,000

○ 장애인 콜택시 운영비 지원(보조)
43,000 0 43,000

국 43,000 0 43,000

장애인 콜택시 구입 46,000 0 46,000

국 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

군 11,500 0 11,500

405 자산취득비 46,000 0 46,000

국 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

군 11,500 0 11,500

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

○ 장애인 콜택시 구입(보조)
46,000 0 46,000

국 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

경정 0원

경정 7,710,000원 * 1식

43,000,000원 * 1식

46,000,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통행정 및 안전시설 (단위:천원)

군 11,500 0 11,500

도시개발 3,160,240 0 3,160,240

균 2,820,240 0 2,820,240

군 340,000 0 340,000

도시기반구축 3,160,240 0 3,160,240

균 2,820,240 0 2,820,240

군 340,000 0 340,000

도시재생 인정사업(행복충전소) 3,160,240 0 3,160,240

균 2,820,240 0 2,820,240

군 340,000 0 340,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○ 도시재생 인정사업(행복충전소) 주민역량
강화교육 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 3,120,240 0 3,120,240

균 2,820,240 0 2,820,240

군 300,000 0 300,000

01 시설비 3,120,240 0 3,120,240

○ 도시재생 인정사업(행복충전소)
3,120,240 0 3,120,240

균 2,820,240 0 2,820,240

군 300,000 0 300,000

재무활동(경제교통과) 135,164 347,610 △212,446

보전지출 16,285 0 16,285

보조사업 반환 16,285 0 16,285

802 반환금기타 16,285 0 16,285

01 국고보조금반환금 13,364 0 13,364

○ 2020년 발전소 주변지역 지원사업 국비 발
생이자 반납 22 0 22

○ 2021년 발전소 주변지역 지원사업 국비 발
생이자 반납 56 0 56

○ 2022년 발전소 주변지역 지원사업 국비 집
행잔액 반납 300 0 300

○ 2022년 발전소 주변지역 지원사업 국비 발
생이자 반납 57 0 57

○ 2022년 광역BIS지원사업 국비 집행잔액 반납
385 0 385

○ 2022년 광역BIS지원사업 국비 발생이자 반납
155 0 155

○ 2017년 금당면 수요응답 대중교통 웃음버스
국비 집행잔액 반납 11,421 0 11,421

○ 2017년 금당면 수요응답 대중교통 웃음버스
국비 발생이자 반납 841 0 841

○ 2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 국비
집행잔액 반납 30 0 30

40,000,000원 * 1식

3,120,240,000원 * 1식

22,000원

56,000원

300,000원

57,000원

384,090원

154,210원

11,420,740원

840,240원

30,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 재무활동(경제교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 국비
발생이자 반납 97 0 97

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,921 0 2,921

○ 2022년 착한가격업소 활성화 지원사업 도비
집행잔액 반납 72 0 72

○ 2022년 착한가격업소 활성화 지원사업 도비
발생이자 반납 2 0 2

○ 2022년 광역BIS지원사업 도비 집행잔액 반납
193 0 193

○ 2022년 광역BIS지원사업 도비 발생이자 반납
78 0 78

○ 2019년 신재생에너지 주택지원사업 도비 집
행잔액 반납 1,074 0 1,074

○ 2019년 신재생에너지 주택지원사업 도비 발
생이자 반납 32 0 32

○ 2020년 신재생에너지 주택지원사업 도비 집
행잔액 반납 191 0 191

○ 2020년 신재생에너지 주택지원사업 도비 발
생이자 반납 29 0 29

○ 2021년 신재생에너지 주택지원사업 도비 발
생이자 반납 37 0 37

○ 2022년 신재생에너지 주택지원사업 도비 집
행잔액 반납 1,075 0 1,075

○ 2022년 신재생에너지 주택지원사업 도비 발
생이자 반납 138 0 138

내부거래지출 118,879 347,610 △228,731

내부거래지출 118,879 347,610 △228,731

701 기타회계등전출금 118,879 347,610 △228,731

01 기타회계전출금 118,879 347,610 △228,731

○ 농공단지특별회계전출금
118,879 347,610 △228,731

행정운영경비(경제교통과) 189,827 188,418 1,409

인력운영비 71,407 69,998 1,409

인력운영비(경제교통과) 71,407 69,998 1,409

101 인건비 71,407 69,998 1,409

01 보수 66,777 63,053 3,724

○ 초과근무수당 66,777 63,053 3,724

* 6급
27,744 18,045 9,699

* 7급
20,884 20,375 509

* 8급
7,500 7,317 183

* 9급
10,649 17,316 △6,667

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,630 6,945 △2,315

97,000원

72,000원

1,540원

192,040원

77,100원

1,074,000원

32,000원

191,000원

29,000원

37,000원

1,075,000원

138,000원

경정 118,879,000원

경정 12,844원 * 6인 * 30시간 * 12월

경정 11,602원 * 5인 * 30시간 * 12월

경정 10,416원 * 2인 * 30시간 * 12월

경정 9,860원 * 3인 * 30시간 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 행정운영경비(경제교통과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 공무직 연장근로수당
4,630 6,945 △2,315경정 19,290원 * 2인 * 10시간 * 12월


